別記様式第９（第25条関係）
	整　理　番　号　（注１）

	放射性輸送物設計承認申請書

	年　　　　月　　　　日

	原　子　力　規　制　委　員　会　　殿
住　所
氏　名　（法人にあつては、その名称及び代表者の氏名）
　放射性同位元素等の工場又は事業所の外における運搬に関する技術上の基準に係る細目等を定める告示第25条第１項（同告示第26条において読み替えて適用する場合を含む。）の規定により放射性輸送物の設計承認を申請します。

	容器の名称

	容器の外形寸法、重量及び主要材料 （注２）

	放射性輸送物の種類 （注３）

	収位
納元

す素

る等

放の
射仕

性様

同
（注４）
	核種

	数量

	重量

	物理的状態 （注５）

	化学形等 （注６）

	密封の状態 （注７）

	ＢＭ型輸送物にあつては、ＢＵ型輸送物の設計基準のうち適合しない基準

	容器の保守及び放射性輸送物の取扱いに関する事項

	その他特記事項

注　１　「整理番号」　この欄には、記載しないこと。

２　「容器の外形寸法及び重量」　寸法についてはセンチメートル又はメートル単位、重量についてはトン又はキログラム単位で記載し、併せて容器の主要材料を記載し、容器の概略を示す鮮明で複写可能な図面を添付すること。
３　「放射性輸送物の種類」　ＢＭ型輸送物又はＢＵ型輸送物の別を記載すること。

４　「収納する放射性同位元素等の仕様」　収納する放射性同位元素等の核種及び化学形等ごとに記載し、数量の単位としてはベクレルを用いること。

５　「物理的状態」　気体、液体等の状態を記載すること。

６　「化学形等」　原子力規制委員会の定める化学形等の区分を記載すること。

７　「密封の状態」　放射性同位元素を被覆しているカプセル等の材料、材質、厚さ等を記載すること。

備考１　規則第18条の17第２項第２号（規則第24条の２の７において読み替えて適用する場合を含む。）の書類は、次のイからホまでに掲げる事項について記載すること。
　　　イ　放射性輸送物の説明

　　　ロ　放射性輸送物の安全解析

　　　ハ　品質管理の基本方針

　　　ニ　容器の保守及び放射性輸送物の取扱いに関する事項

　　　ホ　安全上の特記事項

    ２　この用紙の大きさは、日本産業規格Ａ４とすること。

３　この申請書の提出部数は、１通とすること。